
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

10 апреля 2018 года          № 337 

г. Ханты-Мансийск 
 

О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 июня 2016 года 

№ 1050 «О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных 

избирательных счетов для формирования избирательных фондов 

кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов  

глав муниципальных образований и депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре» 

 

Рассмотрев письмо, поступившее из Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации о внесении изменений в нормативные 

документы избирательных комиссий субъектов Российской Федерации, 

касающиеся открытия, ведения и закрытия специальных избирательных 

счетов кандидатов Избирательная комиссия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры постановляет: 

1. Внести в постановление Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 июня 2016 года 

№ 1050 «О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных 

избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, 

избирательных объединений при проведении выборов глав муниципальных 

образований и депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» изменение, 

изложив пункт 1.4.1 приложения к постановлению в следующей редакции:  



«1.4.1. Для кандидата: 

- разрешение соответствующей избирательной комиссии об открытии 

специального избирательного счета, в котором указываются реквизиты 

филиала Сбербанка России, а так же ИНН кандидата, если такой номер был 

указан кандидатом в документах, представляемых при выдвижении; 

- копии решения соответствующей избирательной комиссии о 

регистрации уполномоченного представителя кандидата по финансовым 

вопросам (в случае его назначения);  

- паспорта гражданина Российской Федерации кандидата либо 

уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам (в 

случае его назначения) либо документа, заменяющего паспорт гражданина; 

- нотариально удостоверенной доверенности уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам (в случае его назначения) 

для обозрения и самостоятельного изготовления кредитной организацией 

копии указанного документа либо ее нотариально заверенной копии; 

Кандидат может в установленном порядке поручить открытие 

специального избирательного счета своему уполномоченному представителю 

по финансовым вопросам, зарегистрированному в установленном порядке 

Законом автономного округа.» 

2. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры                 Д.С. Корнеев 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры                 С.Х. Эбекуев 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


